Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 мая 2024г. № 38-н

 О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального

казенного учреждения «Управление культуры, спорта, молодежной и национальной

политики Мысковского городского округа», утвержденное решением

Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 22.03.2017 № 22-н

Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

28 мая 2024 года

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации,

пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением

Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 11.03.2024 № 99 «О внесении

изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.12.2010

№ 551 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений

Кемеровской области - Кузбасса», руководствуясь пунктом 44 части 2 статьи 32 Устава

Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского

округа

р е ш и л:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного

учреждения «Управление культуры, спорта, молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа», утвержденное решением Совета народных депутатов

Мысковского городского округа от 22.03.2017 № 22-н (в редакции решений от 01.02.2018

№ 6-н, от 23.04.2018 № 27-н, от 19.12.2018 № 27-н, от 18.09.2019 № 46-н, от 30.12.2019

№ 76-н, от 24.03.2021 № 20-н, от 22.12.2021 № 97-н, от 22.06.2022 № 56-н, от 16.11.2022

№ 90-н, от 21.06.2023 № 49-н, от 20.12.2023 № 39-н, от 20.03.2024 № 16-н) (далее -

Положение), следующие изменения:

1.1. в таблице приложения № 1 к Положению подраздел «3 квалификационный

уровень» раздела «Профессиональная квалификационная группа третьего уровня»

изложить в следующей редакции:

«

3 квалификационный уровень 6547

1. Бухгалтер

бухгалтер I категории

высшее профессиональное

(экономическое) образование и

стаж работы в должности

 1,4794 9686

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=139420&date=02.05.2024
consultantplus://offline/ref=9AC6F3486BD4BE4CC4C7B409B9CC239AF57B13FA6A74A4925F3284144C2C31F16277A8C1A8F77B761A6B8289A0985F95E5FD0554E8BE88B200D13FN4nDN

2

бухгалтера II категории не менее 3

лет

2. Программист

программист I категории

высшее профессиональное

образование и стаж работы в

должности программиста II

категории не менее 3 лет

 1,7853 11689

3. Экономист

экономист I категории

высшее профессиональное

образование и стаж работы в

должности экономиста II

категории не менее 3 лет

 1,4794 9686

4. Юрисконсульт

юрисконсульт I категории

высшее профессиональное

образование и стаж работы в

должности юрисконсульта II

категории не менее 3 лет

 1,4794 9686

»;

1.2. в таблице приложения № 2 к Положению:

1.2.1. в пункте 2 подраздела «1-й квалификационный уровень» раздела

«Профессиональная квалификационная группа первого уровня» слова «: - уборщик

служебных помещений» исключить;

1.2.2. в подразделе «3-й квалификационный уровень» раздела «Профессиональная

квалификационная группа второго уровня» слово «: - водитель» исключить.

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для

подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального

обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.03.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета

народных депутатов Мысковского городского округа по развитию социальной сферы,

администрацию Мысковского городского округа.

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                       А.Б. Архипов

И.о. главы Мысковского городского округа                                                 Е.В. Капралов